

PLAN DE COMPRAS AÑO 2006

MODIFICACIÓN

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO- DIRECCIÓN DE COMERCIO EXTERIOR

Código del Bien	Bien	Unidad de Medida	Cantidad de Bienes	Valor Unitario del Bien	Valor Total del Bien	Periodicidad de la Compra
ADQUISICION DE BIENES						
COMPRA DE EQUIPO					24.521.534,00	
	COMPRA DE EQUIPO				6.000.000	
	HERRAMIENTAS				2.000.000	
	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS				2.000.000	
	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS				2.000.000	
	ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA				18.521.534,00	
	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA				8.903.500,00	
	MOBILIARIO Y ENSERES				9.618.034,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS					149.573.877,30	
	DOTACIONES				7.500.000,00	ANUAL
	DOTACION PERSONAL	UND.	3	2.500.000,00	7.500.000,00	ANUAL
	ACEITES Y COMBUSTIBLES				4.000.000,00	
	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4	8	10.387,50	83.100,00	BIMESTRAL
	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	Gal	598	6.550,00	3.916.900,00	BIMESTRAL
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO				72.978.087,36	
	BANDAS DE CAUCHO	UNIDAD	300	154,28	46.284,00	ANUAL
	BISTURI GRANDE	UNIDAD	20	431,52	8.630,40	ANUAL
	BOLIGRAFO MINA 0,7	UNIDAD	400	812,00	324.800,00	ANUAL
	BOLIGRAFOS	UNIDAD	1.500	270,28	405.420,00	ANUAL
	BORRADOR NATA	UNIDAD	100	191,40	19.140,00	ANUAL
	CAJA ARCHIVO INACTIVO REF X 200	UNIDAD	10.500	1.810,00	19.005.000,00	ANUAL
	CASSETTE DE AUDIO 60 MINUTOS	UNIDAD	150	893,20	133.980,00	ANUAL
	CD PARA D. V. D GRAVABLE	UNIDAD	200	1.583,40	316.680,00	ANUAL
	CD PARA D. V. D REGRAVABLE	UNIDAD	200	2.455,72	491.144,00	ANUAL
	CD-R 700 MB -80 MINUTOS	UNIDAD	1.000	937,28	937.280,00	ANUAL
	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS	UNIDAD	1.000	1.600,80	1.600.800,00	ANUAL
	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE	UNIDAD	200	1.020,80	204.160,00	ANUAL
	CINTA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD	400	8.244,12	3.297.648,00	ANUAL
	CINTA TRANSPARENTE	UNIDAD	200	477,92	95.584,00	ANUAL
	COMPROBANTE DE EGRESO MINERVA 20-06A	CAJA	150	9.666,28	1.449.942,00	ANUAL
	ESFERO ROJO	UNIDAD	200	278,94	55.788,00	ANUAL
	FOLDER CELUGUIA VERTICAL/HORIZONTAL	UNIDAD	10.000	110,79	1.107.900,00	ANUAL
	FORMA DESPRENDEBLE DE PAGO A 2 PARTES X 3000	CAJA	10	97.440,00	974.400,00	ANUAL
	GANCHO PARA COSEDORA STANDARD	UNIDAD	200	1.108,96	221.792,00	ANUAL
	GANCHOS CLIPS MARIPOSA	UNIDAD	100	951,20	95.120,00	ANUAL
	GANCHOS CLIPS STANDARD	UNIDAD	303	211,12	63.969,36	ANUAL
	GANCHOS PARA LEGAJAR 8 X 3 PLASTICOS	UNIDAD	1.000	730,80	730.800,00	ANUAL
	GUANTE PARA CIRUGIA	PAR	500	206,48	103.240,00	ANUAL
	GUIA CLASIFICADORA 105 COLORES	PAQUET	500	518,52	259.260,00	ANUAL
	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD	600	160,00	96.000,00	ANUAL
	LEGAJADOR AZ	UNIDAD	698	2.424,40	1.692.231,20	ANUAL
	MARCADORES CORRIENTES	UNIDAD	400	539,40	215.760,00	ANUAL
	PAPEL BOND FOTOCOPIA 75 GRS TAMAÑO OFICIO	RESMA	1.150	9.015,00	10.367.250,00	ANUAL
	PAPEL CONTAC	METROS	200	1.814,24	362.848,00	ANUAL
	PAPEL LASER BLANCO 75 GRS CARTA	RESMA	2.100	7.670,00	16.107.000,00	ANUAL
	PAPEL SUMADORA 2 1/4 X 20	UNIDAD	30	477,92	14.337,60	ANUAL
	PAPEL TERMICO 30 MTS PARA TELEFAX	UNIDAD	800	2.552,00	2.041.600,00	ANUAL
	PEGANTE EN BARRA 21 GRS	UNIDAD	200	516,20	103.240,00	ANUAL
	PEGANTE SUPERBONDER	UNIDAD	30	1.984,76	59.542,80	ANUAL
	RESALTADORES	UNIDAD	300	591,60	177.480,00	ANUAL
	ROTULO ADHESIVO CONTINUO 2550	CAJA	4	91.640,00	366.560,00	ANUAL
	ROTULO ADHESIVO CONTINUO 2570	CAJA	4	63.336,00	253.344,00	ANUAL
	SOBRE DE MANILA CARTA	UNIDAD	12.000	51,04	612.480,00	ANUAL
	SOBRE DE MANILA EXTRA OFICIO CON MEMBRETE	UNIDAD	12.000	95,12	1.141.440,00	ANUAL
	SOBRE MANILA CARTA CON MEMBRETE	UNIDAD	12.000	70,76	849.120,00	ANUAL
	SOBRES BLANCOS TAMANO OFICIO CON MEMBRETE	UNIDAD	12.000	44,98	539.760,00	ANUAL
	SOBRES CON VENTANILLA TAMANO OFICIO CON MEMBRETE	UNIDAD	12.000	57,42	689.040,00	ANUAL
	SOBRES DE MANILA TAMANO OFICIO CON MEMBRETE	UNIDAD	12.000	85,84	1.030.080,00	ANUAL
	TAPAS LEGAJADORAS EN YUTE TO DE 300 GRS	JUEGO	20.000	85,84	1.716.800,00	ANUAL
	TIJERAS	UNIDAD	32	1.914,00	61.248,00	ANUAL
	TINTA SELLOS DE 20 C.C. IMPACTO NEGRA	UNIDAD	100	961,64	96.164,00	ANUAL
	TONER LECTOR IMPRESORA CANON MP20	UNIDAD	7	348.000,00	2.436.000,00	ANUAL
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				9.920.451,28	
	AROMATICAS X 25	CAJA	1.200	523,16	627.792,00	ANUAL
	AZUCAR PAQUETE X 200 SOBRES	PAQUET	1.000	2.249,50	2.249.500,00	ANUAL
	CAFE MOLIDO	LIBRA	1.200	4.290,00	5.148.000,00	ANUAL
	MEZCLADORES	PAQUET	302	671,64	202.835,28	ANUAL
	PLATO Y POCILLO TINTERO	JUEGO	300	4.240,96	1.272.288,00	ANUAL
	VASOS DE CRISTAL	UNIDAD	300	936,12	280.836,00	ANUAL
	VASOS DESECHABLE DE 7 ONZAS	UNIDAD	5.000	27,84	139.200,00	ANUAL
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				8.976.173,66	ANUAL
	ACIDO MURIATICO	FRASCO	60	1.416,36	84.981,60	ANUAL
	AMBIENTADOR LIQUIDO	GALON	50	7.449,52	372.476,00	ANUAL
	ALCOHOL	GALON	5	1.903,56	9.517,80	ANUAL
	DESENGRASANTE LIQUIDO	GALON	25	11.199,80	279.995,00	ANUAL
	BAYETILLA ROJA	METROS	81	3.016,00	244.296,00	ANUAL
	BOLSA BASURA	UNIDAD	400	232,00	92.800,00	ANUAL
	CHAMPU ALFOMBRAS	GALON	50	6.149,15	307.457,50	ANUAL
	CREMA LAVAPLATOS 1000 GRS	UNIDAD	70	3.426,64	239.864,80	ANUAL

Código del Bien	Bien	Unidad de Medida	Cantidad de Bienes	Valor Unitario del Bien	Valor Total del Bien	Periodicidad de la Compra
	CERA ANIDESLIZANTE	GALON	60	18.000,00	1.080.000,00	ANUAL
	DECOL	GALON	25	3.493,92	87.348,00	ANUAL
	ESCOBAS PLASTICAS DURAS Y BLANDAS	UNIDAD	10	2.463,84	24.638,40	ANUAL
	ESPONJILLA	PAQUET	150	1.063,72	159.558,00	ANUAL
	FILTRO GRECA 1 LIBRA	UNIDAD	60	1.257,44	75.446,40	ANUAL
	JABON EN DETERGENTE EN POLVO X 500 GR.	BOLSA	15	1.234,24	18.513,60	ANUAL
	LUSTRAMUEBLES	UNIDAD	52	2.770,08	144.044,16	ANUAL
	LIMPIAVIDRIOS	GALON	5	4.695,68	23.478,40	ANUAL
	LIMPION EN TELA	UNIDAD	50	1.120,56	56.028,00	ANUAL
	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL	UNIDAD	30	2.737,60	82.128,00	ANUAL
	CREMA MULTIUSOS MULTIGRAS x 1000 C.C.	TARRO	60	10.203,36	612.201,60	ANUAL
	PAPEL HIGIENICO BLANCO DOBLE HOJA	ROLLO	7.000	540,00	3.780.000,00	ANUAL
	POLVO LIMPIADOR 1A ABRASIVO X 500 GR	TARRO	40	1.397,80	55.912,00	ANUAL
	SELLADOR PARA PISOS	GALON	15	33.600,56	504.008,40	ANUAL
	TRAPEROS INDUSTRIAL DE GANCHO	UNIDAD	20	9.929,60	198.592,00	ANUAL
	TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS	UNIDAD	40	5.526,24	221.049,60	ANUAL
	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GALON	35	6.338,24	221.838,40	ANUAL
	REPUESTOS, HERRAMIENTAS Y ELECTRICOS				9.499.165,00	
	BALASTO 2 X 48 120 V PHILIPS	UNIDAD	50	26.216,00	1.310.800,00	ANUAL
	BALASTO 2 X 96 120 V PHILIPS	UNIDAD	0	29.347,99	0,00	ANUAL
	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	90	37.990,00	3.419.100,00	ANUAL
	BALASTO DE 110 A 12 V PARA BOMBILLO HALÓGENO	UNIDAD	20	18.000,00	360.000,00	ANUAL
	BOMBILLO DE 100W 110 - 130 V	UNIDAD	30	841,00	25.230,00	ANUAL
	BOMBILLO DE 13W 2 PINES PINES	UNIDAD	15	9.425,00	141.375,00	ANUAL
	BOMBILLO DE 27 W 2 PINES	UNIDAD	40	13.000,00	520.000,00	ANUAL
	BOMBILLO HALOGENO DE 12 V.	UNIDAD	20	1.595,00	31.900,00	ANUAL
	CLAVIJA PATA TRABADA 20 AMP	Unidad	10	2.030,00	20.300,00	ANUAL
	INTERRUPTOR GRECA	UNIDAD	0	7.267,40	0,00	ANUAL
	PILAS PEQUEÑAS AA ALCALINA	UNIDAD	0	1.461,60	0,00	ANUAL
	RESISTENCIA PARA GRECA 110 VOLTIOS	UNIDAD	10	37.120,00	371.200,00	ANUAL
	SOCKET PARA TUBO T8 BJB	UNIDAD	60	551,00	33.060,00	ANUAL
	TACO GENERAL ELECTRIC 20 AMPERIOS	UNIDAD	0	17.945,00	0,00	ANUAL
	TACO GENERAL ELECTRIC 40 AMPERIOS	UNIDAD	0	17.945,00	0,00	ANUAL
	TACOS DE 1 X 30	UNIDAD	0	5.394,00	0,00	ANUAL
	TAPA CIEGA METÁLICA	UNIDAD	20	1.200,00	24.000,00	ANUAL
	TOMA HOSPITALARIA POLO A TIERRA AISLADO	UNIDAD	15	15.660,00	234.900,00	ANUAL
	TUBO SLINE LINE 96 LUZ DIA	UNIDAD	50	3.886,00	194.300,00	ANUAL
	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W.	UNIDAD	1.000	2.813,00	2.813.000,00	ANUAL
	OTROS GASTOS PRESUPUESTALES NO PREVISTOS Y VARIACIÓN DE PRECIOS				7.000.000,00	
	CAJA MENOR				7.000.000,00	
	DIRECCIONES TERRITORIALES	GLOBAL SUMINISTRO DE BIENES			29.700.000,00	
	GRAN TOTAL				174.095.411,30	
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS						
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					188.383.073,00	
	1. Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada				31.414.893,00	
	2. Servicio de Aseo y Cafetería				25.168.180,00	
	3. Mantenimiento Equipo de comunicación y computación				131.800.000,00	
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					240.000.000,00	
	1. Actualización de licencias antivirus y Help Desk				20.000.000,00	
	2. Adquisición de 2 tarjetas de Red				5.000.000,00	
	3. Adquisición de Switch para fibra óptica				25.000.000,00	
	4. Renovación de Certificados de firmas digitales para VUCE				10.000.000,00	
	9.499.165,00				100.000.000,00	
	6. Desarrollo Aplicativo certificados de origen digitales ALADI				80.000.000,00	
<p style="text-align: center;"> FLOR MARIA PINILLA POVEDA Coordinadora Grupo de Administrativa (E) </p> <p style="text-align: center;"> GLORIA INES CAÑAS ARIAS Directora de Comercio Exterior (E) </p>						